
VODOVOD BABICKO 
se sídlem KUDLOVICE 39, 687 03 BABICE 

IČ: 603 698 17, DIČ: CZ 603 69 817 

 

stanovuje níže uvedenou cenu pro vodné, 

která vstupuje v platnost od 1.1.2025. 
 

Na základě rozhodnutí členské schůze VODOVODU BABICKO je uplatňována dvousložková forma ceny. 

1. Pohyblivá část dvousložkové ceny v Kč/m3:    52,- Kč                      /cena včetně DPH/ 
2. Pevná část dvousložkové ceny za připojení je stanovena v Kč/rok v závislosti na velikosti 

vodoměru. Cena je stanovena jako roční, její poměrná část bude fakturována shodně 
s odečtovým cyklem. 

VODOMĚR PEVNÁ SLOŽKA VODNÉHO VČETNĚ DPH  
Js  1“            (např. rodinný dům) 432,- 
Js  5/4“        (např. mateřská škola) 1 100,- 

Js  6/4“        (průmyslový objekt) 1 540,- 
Js  50 mm    (škola, průmyslový objekt) 4 290,- 
Js  100 mm  (větší průmyslový objekt) 15 950,- 
 

Návrh ceny je předkládán v souladu s ustanovením zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění. 

Cenová kalkulace stanoví výši vodného na základě vývoje nákladů v běžném roce a objemu vody fakturované 
pitné, vlivu legislativních úprav /DPH/ a cenových změn /inflace/. Mezi položky, které se rovněž výrazně 
promítají do ceny vodného patří především náklady na obnovu vodovodů, odpisy vodohospodářského majetku, 
opravy a provozní náklady na energie, chemikálie, služby, mzdy atd. Oprávněnost nákladů určuje Cenový výměr 
Ministerstva financí. 
 
Ceny vodného schvaluje nejvyšší orgán VODOVODU BABICKO, tj. členská schůze, která je tvořena statutárními 
zástupci jednotlivých členů /obcí/ nebo jimi zmocněnými zástupci. 

Cena pro rok 2025 byla schválena členskou schůzí dne 14.11.2024. 

V souvislosti s úpravou ceny vodného se nebudou provádět mimořádné odečty vodoměrů. Vyúčtování bude 
provedeno v řádném fakturačním termínu s využitím technického propočtu k datu změny ceny. Z tohoto 
důvodu žádáme odběratele, aby nesdělovali stavy svých vodoměrů. 

 

 

Bc. Ivo Podškubka 
VODOVOD BABICKO 

předseda 


		2024-11-20T12:33:36+0100
	Bc. Ivo Podškubka




